pada suksesnya department store Sogo.

- Kelompok Usaha Perseroan mungkin akan membutuhkan dana dalam jumlah signifikan untuk
membiayai rencana pengembangan usaha di masa depan.

- Belum terbentuknya pasar untuk saham Perseroan sebelumnya.

Masing-masing risiko usaha selengkapnya dibahas dalam Bab V mengenai Risiko Usaha.

x

PENAWARAN UMUM

Penjamin Pelaksana Emisi Efek dan para Penjamin Emisi Efek atas nama Perseroan dengan ini
melakukan Penawaran Umum sebesar 500.000.000 (lima ratus juta) Saham Biasa Atas Nama
dengan nilai nominal Rp 500,00 (lima ratus Rupiah) setiap saham dengan harga penawaran sebesar
Rp 625,00 (enam ratus dua puluh lima Rupiah) setiap saham yang harus dibayar penuh pada saat
mengajukan Formulir Pemesanan Pembelian Saham.

Para Penjamin Pelaksana Emisi Efek dan para Penjamin Emisi Efek menjamin dengan
kesanggupan penuh (full commitment) terhadap penawaran Saham Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka susunan
modal saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai berikut:

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Jumlah Nilai Jumlah Jumlah Nilai
Uraian Saham Nominal (%) Saham Nominal (%)

(Rp) (Rp)

Modal Dasar 4.000.000.000 2.000.000.000.000 4.000.000.000 2.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh:

PT Satya Mulia Gema Gemilang 1.059.130.435 529.565.217.500 91,30 1.059.130.435 529.565.217.500 63,80
PT Map Premier Indonesia 100.869.565 50.434.782.500 8,70 100.869.565 50.434.782.500 6,08
Masyarakat - - - 500.000.000 250.000.000.000 30,12

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 1.160.000.000 580.000.000.000 100,00 1.660.000.000 830.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam   Portepel 2.840.000.000 1.420.000.000.000 2.340.000.000 1.170.000.000.000

PENGGUNAAN DANA

Dana yang diperoleh dari Penawaran Umum ini setelah dikurangi seluruh biaya-biaya emisi Saham,
akan dialokasikan sebagai berikut:

1. Sekitar 50% (lima puluh persen) untuk membiayai rencana perluasan usaha Kelompok Usaha
Perseroan.

2. Sekitar 30% (tiga puluh persen) untuk melunasi sebagian hutang Perseroan dan Anak
Perusahaan kepada pihak ketiga.

3. Sekitar 10% (sepuluh persen) untuk membiayai peningkatan infrastruktur dan fasilitas
pendukung Perseroan seperti fasilitas informasi teknologi, pusat distribusi, jaringan komunikasi,
dan lain-lain.

4. Sekitar 10% (sepuluh persen) untuk modal kerja Perseroan.